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臺北市士林區戶政事務所 
 總    說    明 

中華民國 108 年度 

總說明 1 

一、財務報告之簡述 

(一)歲入部分： 

1.本年度部分： 

(1)罰金罰鍰及怠金：預算數 7萬 2,000 元，執行結果，實現數 8 萬 5,100 元，

較預算數超收 1 萬 3,100元，約增 18.19%。 

(2)行政規費收入：預算數 353 萬 8,000 元，執行結果，實現數 349 萬 8,070

元，較預算數短收 3 萬 9,930 元，約減 1.13%。 

(3)使用規費收入：預算數 435 萬 9,000 元，執行結果，實現數 451 萬 9,470

元，較預算數超收 16萬 470 元，約增 3.68%。 

(4)財產孳息：預算數 37 萬 4,000 元，執行結果，實現數 37 萬 3,200元，較預

算數短收 800 元，約減 0.21%。 

(5)雜項收入：實收數 1,511 元，係預算外收入，為拾得遺失物(現金)依規定公

告期滿無人領取之收入，實收金額均悉數繳庫。 

2.以前年度部分：無。 

 

(二)歲出部分： 

1.本年度部分： 

(1)行政管理：原預算數 7,605 萬 4,000 元，申請動支各類員工待遇準備 577

萬 7,000 元，合計 8,183 萬 1,000 元，執行結果，實現數 8,101 萬 9,820

元，較預算數節減 81萬 1,180元，約減 0.99%。 

(2)戶籍登記及管理：預算數 283 萬 5,000元，執行結果，實現數 255萬 2,540

元，較預算數節減 28萬 2,460元，約減 9.96%。 

(3)其他設備：預算數 146萬 8,000元，執行結果，實現數 142萬 488元，較預

算數節減 4萬 7,512 元，約減 3.24%。 

(4)公務人員退休及撫卹給付：申請動支數 908萬 7,238元，執行結果，實現數

908萬 7,238元，按申請動支數執行完成無賸餘。 

(5)公務人員各項補助及慰問金：申請動支數 81 萬 2,238 元，執行結果，實現

數 81萬 2,238 元，按申請動支數執行完成無賸餘。 

2.以前年度部分：無。 

 

(三)平衡表及資本資產表重要科目之金額與內容： 

1.平衡表部分，資產總額 1,252 萬 4,570元，負債總額 1,252萬 4,570元，其相

關科目說明如下： 
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(1)專戶存款 1,252 萬 4,570 元，係存入保證金、應付代收款及應付保管款之合

計數。 

(2)存入保證金 6萬 2,200元，係刻印處及快照站場地出借履約保證金。 

(3)應付代收款 1,120萬 5,361元，係民政局委託代辦生育獎勵金 1,058萬元、

代收自然人憑證 IC 卡工本費 26 萬 2,694 元及代收選務經費等 36 萬 2,667

元。 

(4)應付保管款 125 萬 7,009元，係約聘僱人員離職儲金。 

2.資本資產表部分，資本資產總額為 4,569 萬 7,423 元，包括房屋建築及設備

4,133萬 1,638 元、機械及設備 376 萬 6,977元、交通及運輸設備 23 萬 6,715

元、雜項設備 30萬 7,414 元等固定資產 4,564萬 2,744元；以及電腦軟體等無

形資產 5 萬 4,679元。 

 

二、財務狀況之分析 

(一)本年度較上年度金額變動差異達 20%以上科目之原因說明： 

1.平衡表部分： 

(1)應付代收款 1,120 萬 5,361 元，較上年度增加 204 萬 5,304 元，主要係民

政局委託代辦生育獎勵金。 

(2)應付保管款 125 萬 7,009 元，較上年度減少 51 萬 528 元，主要係支付離職

約聘僱人員離職儲金。 

2.資本資產表部分：雜項設備 30 萬 7,414 元，較上年度增加 5 萬 8,161 元，主要

係汰換辦公事務設備。 

3.長期負債表部分：本所無舉借長期負債。 

 

(二)未來或有給付責任之揭露:無。 

 

三、重要施政計畫執行成果之說明 

(一)重要施政計畫執行成果： 

本所為辦理戶籍登記及管理之為民服務機關，本年度已完成施政計畫重點概述如

下： 

1.辦理戶籍登記、通報；國民身分證、戶口名簿、戶籍謄本之核發；門牌清查、

門牌編釘及證明；印鑑登記及證明；人口統計、學齡前兒童造冊及核對、自然

人憑證核發等各項戶籍登記及管理工作。 

2.除戶資料整理、申請書索引及戶籍資料核對，以嚴密戶籍管理。 

3.配合本區里鄰區域調整，辦理簿證改註事宜，戶政法令宣導及資料印製；控管



臺北市士林區戶政事務所 
 總    說    明 

中華民國 108 年度 

總說明 3 

文書處理時效及檔案資料之儲存保管。 

4.汰換個人電腦、網路及資訊周邊設備、套裝軟體、戶役政資訊系統周邊設備、

飲水機及空氣清淨機等設備，提高本所為民服務工作績效。 

 

(二)各項工作計畫實施情形： 

工作計畫名稱 重要計畫項目 實施內容 
辦理情形 

已完成或未完成之說明 因應改善措施 

行政管理 辦 理 一 般 行

政、會計、人

事及研考業務 

配合各項業

務計畫之執

行，辦理一

般行政、會

計、人事及

研考業務。 

 

均按預定計畫與進度執

行 完 成 ， 執 行 率 達

99.01%。 

 

戶籍登記及管

理 

辦理各項戶籍

登記及管理業

務 

依臺北市民

政局組織規

程第 8 條規

定辦理戶籍

管理等相關

戶籍業務。 

均按預定計畫與進度執

行 完 成 ， 執 行 率 達

90.04%。 

 

     

其他設備 辦理汰換個人

電腦、網路及

資 訊 周 邊 設

備、套裝軟體

等業務 

汰換個人電

腦、網路及

資訊周邊設

備、套裝軟

體、戶役政

資訊系統周

邊設備、飲

水機及空氣

清淨機。 

均按預定計畫與進度執

行 完 成 ， 執 行 率 達

96.76%。 

 

四、其他重要說明：無。 
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)
　　　　　　合 　　 計 8,343,000 - 8,343,000

　　　　　　經資門總計 8,343,000 - 8,343,000

　　　　　　經常門合計 8,343,000 - 8,343,000

01 03030000000

罰款及賠償收入

72,000 - 72,000

01 　03030710000

　臺北市士林區戶政事務所

72,000 - 72,000

01 　　03030710100

　　罰金罰鍰及怠金

72,000 - 72,000

01 　　　03030710101

　　　罰金罰鍰

72,000 - 72,000

02 04030000000

規費收入

7,897,000 - 7,897,000

01 　04030710000

　臺北市士林區戶政事務所

7,897,000 - 7,897,000

01 　　04030710100

　　行政規費收入

3,538,000 - 3,538,000

01 　　　04030710102

　　　證照費

3,367,000 - 3,367,000

02 　　　04030710103

　　　登記費

168,000 - 168,000

03 　　　04030710104

　　　考試報名費

3,000 - 3,000

02 　　04030710200

　　使用規費收入

4,359,000 - 4,359,000

01 　　　04030710204

　　　資料使用費

4,142,000 - 4,142,000

02 　　　04030710213

　　　場地設施使用費

28,000 - 28,000

臺北市士林區

歲入來源
經常門

科目 預 算 數
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實現數 應收數 保留數
合　計

(2)
8,477,351 - - 8,477,351 134,351 101.61%

8,477,351 - - 8,477,351 134,351 101.61%

8,477,351 - - 8,477,351 134,351 101.61%

85,100 - - 85,100 13,100 118.19%

85,100 - - 85,100 13,100 118.19%

85,100 - - 85,100 13,100 118.19%

85,100 - - 85,100 13,100 118.19%

8,017,540 - - 8,017,540 120,540 101.53%

8,017,540 - - 8,017,540 120,540 101.53%

3,498,070 - - 3,498,070 -39,930 98.87%

3,331,710 - - 3,331,710 -35,290 98.95%

163,360 - - 163,360 -4,640 97.24%

3,000 - - 3,000 - 100%

4,519,470 - - 4,519,470 160,470 103.68%

4,270,173 - - 4,270,173 128,173 103.09%

29,112 - - 29,112 1,112 103.97%

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

108年度 單位:新臺幣元

戶政事務所

別決算表

決 算 數
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

臺北市士林區

歲入來源
經常門

科目 預 算 數

03 　　　04030710214

　　　服務費

189,000 - 189,000

03 06030000000

財產收入

374,000 - 374,000

01 　06030710000

　臺北市士林區戶政事務所

374,000 - 374,000

01 　　06030710100

　　財產孳息

374,000 - 374,000

01 　　　06030710102

　　　租金收入

374,000 - 374,000

04 11030000000

其他收入

- - -

01 　11030710000

　臺北市士林區戶政事務所

- - -

01 　　11030710200

　　雜項收入

- - -

01 　　　11030710210

　　　其他雜項收入

- - -
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實現數 應收數 保留數
合　計

(2)

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

108年度 單位:新臺幣元

戶政事務所

別決算表

決 算 數

220,185 - - 220,185 31,185 116.5%

373,200 - - 373,200 -800 99.79%

373,200 - - 373,200 -800 99.79%

373,200 - - 373,200 -800 99.79%

373,200 - - 373,200 -800 99.79%

1,511 - - 1,511 1,511 -

1,511 - - 1,511 1,511 -

1,511 - - 1,511 1,511 -

1,511 - - 1,511 1,511 -
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

　　　　　 合　　　　計 90,256,476 5,777,000 96,033,476

01 00030000000

臺北市政府民政局主管

80,357,000 5,777,000 86,134,000

01 　00030710000

　臺北市士林區戶政事務所

80,357,000 5,777,000 86,134,000

　　經常門合計 78,889,000 5,777,000 84,666,000

　　資本門合計 1,468,000 - 1,468,000

01 　　33030710100

　　一般行政

76,054,000 5,777,000 81,831,000

01 　　　33030710101

　　　行政管理

76,054,000 5,777,000 81,831,000

　　　　010000人事費 71,769,000 5,777,000 77,546,000

　　　　020000業務費 4,285,000 - 4,285,000

02 　　33030715500

　　戶政業務

2,835,000 - 2,835,000

01 　　　33030715502

　　　戶籍登記及管理

2,835,000 - 2,835,000

　　　　020000業務費 2,835,000 - 2,835,000

03 　　33030719000

　　一般建築及設備

1,468,000 - 1,468,000

01 　　　33030719004

　　　其他設備*

1,468,000 - 1,468,000

　　　　030000設備及投資* 1,468,000 - 1,468,000

經資門併計
科目 預 算 數

臺北市士林區

歲出機關
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實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

94,892,324 - - 94,892,324 -1,141,152 98.81%

84,992,848 - - 84,992,848 -1,141,152 98.68%

84,992,848 - - 84,992,848 -1,141,152 98.68%

83,572,360 - - 83,572,360 -1,093,640 98.71%

1,420,488 - - 1,420,488 -47,512 96.76%

81,019,820 - - 81,019,820 -811,180 99.01%

81,019,820 - - 81,019,820 -811,180 99.01%

77,227,322 - - 77,227,322 -318,678 99.59% 預算增減數

5,777,000元=各類

員工待遇準備

5,777,000元

3,792,498 - - 3,792,498 -492,502 88.51%

2,552,540 - - 2,552,540 -282,460 90.04%

2,552,540 - - 2,552,540 -282,460 90.04%

2,552,540 - - 2,552,540 -282,460 90.04%

1,420,488 - - 1,420,488 -47,512 96.76%

1,420,488 - - 1,420,488 -47,512 96.76%

1,420,488 - - 1,420,488 -47,512 96.76%

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

108年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

決 算 數

戶政事務所

別決算表
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

經資門併計
科目 預 算 數

臺北市士林區

歲出機關

02 00700000000

統籌支撥科目

9,899,476 - 9,899,476

01 　00707000000

　公務人員退休及撫卹給付

9,087,238 - 9,087,238

01 　　75707000100

　　公務人員退休及撫卹給付

9,087,238 - 9,087,238

01 　　　75707000101

　　　公務人員退休及撫卹給付

9,087,238 - 9,087,238

　　　　010000人事費 9,063,238 - 9,063,238

　　　　040000獎補助費 24,000 - 24,000

02 　00707010000

　公務人員各項補助及慰問金

812,238 - 812,238

01 　　89707010200

　　公務人員各項補助及慰問金

812,238 - 812,238

01 　　　89707010201

　　　公務人員各項補助及慰問金

812,238 - 812,238

　　　　010000人事費 728,760 - 728,760

　　　　020000業務費 83,478 - 83,478
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實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

108年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

決 算 數

戶政事務所

別決算表

9,899,476 - - 9,899,476 - 100%

9,087,238 - - 9,087,238 - 100%

9,087,238 - - 9,087,238 - 100%

9,087,238 - - 9,087,238 - 100%

9,063,238 - - 9,063,238 - 100%

24,000 - - 24,000 - 100%

812,238 - - 812,238 - 100%

812,238 - - 812,238 - 100%

812,238 - - 812,238 - 100%

728,760 - - 728,760 - 100%

83,478 - - 83,478 - 100%
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臺北市士林區戶政事務所

平衡表
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

科　　目　　名　　稱 本年度 上年度 科　　目　　名　　稱 本年度 上年度

資產 12,524,570 10,989,794 負債 12,524,570 10,989,794

　流動資產 12,524,570 10,989,794 　流動負債 12,524,570 10,989,794

　　專戶存款 12,524,570 10,989,794 　　存入保證金 62,200 62,200

　　應付代收款 11,205,361 9,160,057

　　應付保管款 1,257,009 1,767,537

淨資產 0 0

　資產負債淨額 0 0

　　資產負債淨額 0 0

合　　　　計 12,524,570 10,989,794 合　　　　計 12,524,570 10,989,794
附      註 附      註
保管有價證券 - - 應付保管有價證券 - -
保管品 - - 應付保管品 - -
保證品 - - 應付保證品 - -
債權憑證 - -
待抵銷債權憑證 - -
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臺北市士林區戶政事務所

資本資產表
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

　固定資產 45,642,744 46,593,444 　資本資產總額 45,697,423 46,641,020

　　房屋建築及設備 41,331,638 42,500,642 　　資本資產總額 45,697,423 46,641,020

　　機械及設備 3,766,977 3,551,054

　　交通及運輸設備 236,715 292,495

　　雜項設備 307,414 249,253

　無形資產 54,679 47,576

　　無形資產 54,679 47,576

　　　合　　　　計 45,697,423 46,641,020 　　　合　　　　計 45,697,423 46,641,020

註：資本資產總額45,697,423元與本市財產管理系統產製之財產目錄總表合計數45,642,744元相較差異數54,679元，主要係

    無形資產(電腦軟體)未列入財產管理系統財產目錄。
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臺北市士林區戶政事務所

現金出納表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

收項
一、上期結存 10,989,794
　1.專戶存款 10,989,794
　2.各機關現金
　3.各機關現金-在途現金
二、本期收入 104,904,451
　1.本年度歲入 8,477,351
　　(1)實現數 8,477,351
　　(2)應收數
　　(3)保留數
　2.歲入應收數
　　(1)以前年度轉入實現數
　　(2)以前年度轉入註銷數
　　(3)以前年度轉入調整數(-)
　　(4)審修淨(增)減數
　　(5)本年度新增應收數(-)
　3.歲入保留數
　　(1)以前年度轉入實現數
　　(2)以前年度轉入註銷數
　　(3)以前年度轉入調整數
　　(4)審修淨(增)減數
　　(5)本年度新增保留數(-)
　4.應收稅款淨(增)減數
　5.應收票據淨(增)減數
　6.應收剔除經費淨(增)減數
　7.其他應收款淨(增)減數
　　(1)本年度歲出賸餘已撥待繳庫數(-)
　　(2)以前年度應付及保留數已撥註銷待繳庫數(-)
　　(3)以前年度歲出賸餘繳庫數
　　(4)註銷以前年度歲出賸餘待繳庫數
　　(5)審修增列以前年度歲出賸餘待繳庫數(-)
　8.暫收款淨增(減)數 0
　9.預收款淨增(減)數
　10.預收其他基金款淨增(減)數
　11.預收其他政府款淨增(減)數
　12.存入保證金淨增(減)數
　13.應付代收款淨增(減)數 2,045,304
　14.應付保管款淨增(減)數 -510,528
　15.遞延收入淨增(減)數
　16.其他流動負債淨增(減)數
　17.公庫撥入數 94,892,324
　　(1)本年度歲出撥款 94,892,324
　　(2)以前年度歲出撥款
　　(3)退還以前年度歲入繳庫款
　　(4)退還以前年度預收繳庫款
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臺北市士林區戶政事務所

現金出納表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

　　(5)收回以前年度歲出撥款(-)
　18.資產負債淨額淨增(減)數
　　(1)審修淨增(減)列以前年度歲入實現數
　　(2)審修淨減(增)列以前年度歲出實現數
　　(3)審修淨增(減)列以前年度歲入應收數
　　(4)審修淨減(增)列以前年度歲出應付數
　　(5)審修淨增(減)列以前年度歲入保留數
　　(6)審修淨減(增)列以前年度歲出保留數
　　(7)審修增列應收剔除經費
　　(8)退還以前年度歲入繳庫數(-)
　　(9)增列以前年度歲入待收繳數
　　(10)註銷以前年度歲入待收繳數(-)
　　(11)註銷以前年度歲入應收數(-)
　　(12)註銷以前年度歲入保留數(-)
　　(13)註銷以前年度歲出應付數
　　(14)註銷以前年度歲出保留數
　　(15)註銷以前年度已撥款數(-)
　　(16)註銷應收剔除經費(-)
　　(17)註銷存出保證金(-)
　　(18)註銷材料(-)
　　(19)補列存出保證金
　　(20)補列材料
　　　　　　　　收　項　總　計 115,894,245
付項
一、本期支出 103,369,675

94,892,324
　　(1)實現數 94,892,324
　　(2)應付數
　　(3)保留數
　2.歲出應付數
　　(1)以前年度轉入實現數
　　(2)以前年度轉入註銷數
　　(3)以前年度轉入調整數(-)
　　(4)審修淨(增)減數
　　(5)本年度新增應付數(-)
　3.歲出保留數
　　(1)以前年度轉入實現數
　　(2)以前年度轉入註銷數
　　(3)以前年度轉入調整數
　　(4)審修淨(增)減數
　　(5)本年度新增保留數(-)
　4.材料淨增(減)數
　5.暫付款淨增(減)數 0
　6.預付款淨增(減)數 0
　7.預付其他基金款淨增(減)數
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臺北市士林區戶政事務所

現金出納表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

　8.預付其他政府款淨增(減)數
　9.存出保證金淨增(減)數
　10.抵繳收入實物淨增(減)數
　11.繳付公庫數 8,477,351
　　(1)本年度歲入繳庫 8,477,351
　　(2)以前年度歲入繳庫
　　(3)以前年度歲入待收繳數繳庫
　　(4)本年度預收款繳庫
　　(5)應收剔除經費繳庫
　　(6)以前年度歲出賸餘繳庫
二、本期結存 12,524,570
　1.專戶存款 12,524,570
　2.各機關現金
　3.各機關現金-在途現金 0
　　　　　　　　付　項　總　計 115,894,245
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臺北市士林區戶政事務所

平衡表科目明細表(專戶存款)
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

110103專戶存款 - 12,524,570

　110103001納入集中支付 11,205,303 -

　110103002一般銀行存款 1,257,067 -

　11010301納入集中支付 62,200 -

日 期
摘 要

金 額
備註
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臺北市士林區戶政事務所

平衡表科目明細表(存入保證金)
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

211201存入保證金 - 62,200

　21120101保證金 62,200 -

日 期
摘 要

金 額
備註
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臺北市士林區戶政事務所

平衡表科目明細表(應付代收款)
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

211301應付代收款 - 11,205,361

　211301007代辦經費 10,580,000 -

　211301019其他 362,667 -

　211301020自然人憑證IC卡工本費 262,694 -

日 期
摘 要

金 額
備註
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臺北市士林區戶政事務所

平衡表科目明細表(應付保管款)
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

211401應付保管款 - 1,257,009

　211401001離職儲金 1,257,009 -

日 期
摘 要

金 額
備註
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臺北市士林區戶政事務所

資本資產變動表
中華民國108年度

 

單位：新臺幣元

取得成本 以前年度累計折舊（

耗）/長期投資評價

本年度累計折舊（耗）

/長期投資評價變動數

期末帳面金額

(1) (2)
增加數

(3)

減少數

(4)
(5)

(6)=(1)+(2)+(3)-

(4)+(5)

長期投資 0 0 0 0 0 0

土地 0 0 0 0 0 0

土地改良物 0 0 0 0 0 0

房屋建築及設備 70,848,703 -28,348,061 0 0 -1,169,004 41,331,638

機械及設備 9,855,993 -6,304,939 1,287,887 812,601 -259,363 3,766,977

交通及運輸設備 935,608 -643,113 0 34,000 -21,780 236,715

雜項設備 4,450,272 -4,201,019 147,532 280,100 190,729 307,414

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　小　　計 86,090,576 -39,497,132 1,435,419 1,126,701 -1,259,418 45,642,744

租賃資產 0 0 0 0 0 0

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 0 0 0 0

其他固定資產 0 0 0 0 0 0

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 47,576 0 25,000 17,897 0 54,679

發展中之無形資產 0 0 0 0 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

其他資本資產 0 0 0 0 0 0

　小　　計 47,576 0 25,000 17,897 0 54,679

　合　　計 86,138,152 -39,497,132 1,460,419 1,144,598 -1,259,418 45,697,423

科 目

本年度資本

資產成本變動

  備註:本年度資本資產成本增加數1,460,419元與增購財產支出1,420,488元，差異計39,931元，係因移撥財產增加39,931元所致。
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中華民國

材料

(4)

收入合計數 8,477,351 0 0 0

本年度收入 8,477,351 0 0 0

　03010100

　罰金罰鍰

85,100 0 0 0

　04010200

　證照費

3,331,710 0 0 0

　04010300

　登記費

163,360 0 0 0

　04010400

　考試報名費

3,000 0 0 0

　04020400

　資料使用費

4,270,173 0 0 0

　04021300

　場地設施使用費

29,112 0 0 0

　04021400

　服務費

220,185 0 0 0

　06010200

　租金收入

373,200 0 0 0

　11021000

　其他雜項收入

1,511 0 0 0

以前年度

待納庫繳庫數

(3)

以 前 年 度

加                                                       

收入實現數與繳

項　　  　目

收入

實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)

臺北市士林區

 
 
 
 
 
 
20



存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 0 8,477,351

0 0 0 0 8,477,351

0 0 0 0 85,100

0 0 0 0 3,331,710

0 0 0 0 163,360

0 0 0 0 3,000

0 0 0 0 4,270,173

0 0 0 0 29,112

0 0 0 0 220,185

0 0 0 0 373,200

0 0 0 0 1,511

單位:新臺幣元
繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+

(3)+(4)+(5)+

(6)+(7)+(8)

剔除經費

(8)

預收款

(7)

撥 款 於 本 年 度 繳 還 數

                                                       項

付公庫數分析表

戶政事務所

108年度
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中華民國

預付款

(2)

材料

(3)

存出保證金

(4)

支出合計數 94,892,324 0 0 0

本年度 94,892,324 0 0 0

　一、本年度經費 84,992,848 0 0 0

　　0133010100

　　行政管理

81,019,820 0 0 0

　　0133550200

　　戶籍登記及管理

2,552,540 0 0 0

　　0133900400*

　　其他設備

1,420,488 0 0 0

　二、統籌科目 9,899,476 0 0 0

　　0675010100

　　公務人員退休及撫卹給付

9,087,238 0 0 0

　　0989020100

　　公務人員各項補助及慰問金

812,238 0 0 0

臺北市士林區

支出實現數與公

項　　  　目
支出實現數

(1)

                 加
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退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 94,892,324 0

0 0 0 94,892,324 0

0 0 0 84,992,848 0

0 0 0 81,019,820 0

0 0 0 2,552,540 0

0 0 0 1,420,488 0

0 0 0 9,899,476 0

0 0 0 9,087,238 0

0 0 0 812,238 0

戶政事務所

108年度 單位:新臺幣元

庫撥入數分析表

公庫撥入數

(8)=(1)+(2)

+(3)+(4)+(5) +(6)-(7)

歲出應付、保留數

公庫未撥入數

減項：

以前年度撥款於

本年度實現數

(7)

             項
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臺北市士林區戶政事務所

收入支出彙計表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

本  年  度

(1)

上  年  度

(2)

比 較 增 減 數

(3)=(1)-(2)

收入 103,369,675 103,105,339 264,336

　　公庫撥入數 94,892,324 93,580,461 1,311,863

　　罰款及賠償收入 85,100 70,100 15,000

　　規費收入 8,017,540 8,171,758 -154,218

　　財產孳息收入 373,200 - 373,200

　　廢舊物資售價收入 - 186,620 -186,620

　　補助收入 - 1,096,400 -1,096,400

　　其他收入 1,511 - 1,511

支出 103,369,675 103,105,339 264,336

　　繳付公庫數 8,477,351 9,524,878 -1,047,527

　　人事支出 87,019,320 84,967,664 2,051,656

　　業務支出 6,428,516 5,742,512 686,004

　　增購財產支出 1,420,488 2,784,285 -1,363,797

　　其他獎補捐助 24,000 86,000 -62,000

收支餘絀 - - -

科        目        名        稱

金                        額
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本 頁 空 白

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
25



01 00030000000

臺北市政府民政局主管

77,227,322 6,345,038 - - 83,572,360

001 　00030710000

　臺北市士林區戶政事務

　所

77,227,322 6,345,038 - - 83,572,360

01 　　330307101330100

　　一般行政

77,227,322 3,792,498 - - 81,019,820

01 　　　330307101330101

　　　行政管理

77,227,322 3,792,498 - - 81,019,820

02 　　330307101335500

　　戶政業務

- 2,552,540 - - 2,552,540

01 　　　330307101335502

　　　戶籍登記及管理

- 2,552,540 - - 2,552,540

03 　　330307101339000

　　一般建築及設備

- - - - -

01 　　　330307101339004

　　　其他設備

- - - - -

小計 77,227,322 6,345,038 - - 83,572,360

02 00700000000

統籌支撥科目

9,791,998 83,478 24,000 - 9,899,476

001 　00707000000

　公務人員退休及撫卹給

　付

9,063,238 - 24,000 - 9,087,238

01 　　757070006750100

　　公務人員退休及撫卹

　　給付

9,063,238 - 24,000 - 9,087,238

01 　　　757070006750101

　　　公務人員退休及撫

　　　卹給付

9,063,238 - 24,000 - 9,087,238

小計 9,063,238 - 24,000 - 9,087,238

002 　00707010000

　公務人員各項補助及慰

　問金

728,760 83,478 - - 812,238

01 　　897070109890200

　　公務人員各項補助及

　　慰問金

728,760 83,478 - - 812,238

01 　　　897070109890201

　　　公務人員各項補助

　　　及慰問金

728,760 83,478 - - 812,238

小計 728,760 83,478 - - 812,238

　　　			合  計 87,019,320 6,428,516 24,000 - 93,471,836

經     常     支     出

獎補助費人事費 業務費 債務費 小　計

科 目

款項目節 名 稱 及 編 號

臺北市士林區

中華民國

歲出用途別
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- - 1,420,488 - 1,420,488 84,992,848

- - 1,420,488 - 1,420,488 84,992,848

- - - - - 81,019,820

- - - - - 81,019,820

- - - - - 2,552,540

- - - - - 2,552,540

- - 1,420,488 - 1,420,488 1,420,488

- - 1,420,488 - 1,420,488 1,420,488

- - 1,420,488 - 1,420,488 84,992,848

- - - - - 9,899,476

- - - - - 9,087,238

- - - - - 9,087,238

- - - - - 9,087,238

- - - - - 9,087,238

- - - - - 812,238

- - - - - 812,238

- - - - - 812,238

- - - - - 812,238

- - 1,420,488 - 1,420,488 94,892,324

單位:新臺幣元

設備及投資 獎補助費
合計

資      本     支     出

小計人事費 業務費

科目分析表
108 年度

戶政事務所
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臺北市士林區戶政事務所

統籌支撥科目支出明細表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

　　合　　　計 830,238 830,238 9,002,698 9,002,698

公務人員退休撫卹給

付

18,000 18,000 9,002,698 9,002,698

公務人員各項補助及

慰問金

812,238 812,238

項目

各項補助費 退休金
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臺北市士林區戶政事務所

統籌支撥科目支出明細表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

　　合　　　計

公務人員退休撫卹給

付

公務人員各項補助及

慰問金

項目
實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

60,540 60,540 6,000 6,000

60,540 60,540 6,000 6,000

慰問金撫卹金
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臺北市士林區戶政事務所

統籌支撥科目支出明細表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

　　合　　　計

公務人員退休撫卹給

付

公務人員各項補助及

慰問金

項目
實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

對山地原住民區之補助準備金
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臺北市士林區戶政事務所

歲出用途別決算累計表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

行政管理 戶籍登記及管理 其他設備 合計

0100　人事費 77,227,322 77,227,322

ˉ0103　法定編制人員待遇 50,140,741 50,140,741

ˉ0105　技工及工友待遇 1,560,720 1,560,720

ˉ0111　獎金 11,624,975 11,624,975

ˉ0121　其他給與 2,023,434 2,023,434

ˉ0131　加班值班費 2,489,028 2,489,028

ˉ0142　退休離職儲金 4,441,678 4,441,678

ˉ0151　保險 4,946,746 4,946,746

0200　業務費 3,792,498 2,552,540 6,345,038

ˉ0201　教育訓練費 61,476 61,476

ˉ0202　水電費 789,060 789,060

ˉ0203　通訊費 401,347 22,216 423,563

ˉ0213　資訊服務費 164,545 161,781 326,326

ˉ0214　其他業務租金 96,000 144,480 240,480

ˉ0221　稅捐及規費 19,496 19,496

ˉ0231　保險費 3,874 10,694 14,568

ˉ0250　按日按件計資酬金 22,800 22,800

ˉ0271　物品 751,655 1,716,859 2,468,514

ˉ0279　一般事務費 908,358 463,425 1,371,783

ˉ0281　房屋建築養護費 125,390 125,390

ˉ0282　車輛及辦公器具養護費 35,532 35,532

ˉ0283　設施及機械設備養護費 363,765 363,765

ˉ0295　短程車資 10,285 10,285

ˉ0298　特別費 72,000 72,000

0300　設備及投資 1,420,488 1,420,488

ˉ0306　資訊軟硬體設備費 1,272,956 1,272,956

ˉ0319　雜項設備費 147,532 147,532

小計 81,019,820 2,552,540 1,420,488 84,992,848

合計 81,019,820 2,552,540 1,420,488 84,992,848

用途別科目名稱及編號
工作計畫科目名稱
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臺北市士林區戶政事務所

人事費明細表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

原 預 算 數 預算增減數
合 計

(1)

金 額

(3)=(2)-(1)
% 預 計 數 實 有 數

一、法定編制人員待遇 46,762,902 5,777,000 52,539,902 50,140,741 -2,399,161 -4.57% 80 80 法定

編制

人員

之職

員80

人。

二、技工及工友待遇 1,560,720 - 1,560,720 1,560,720 - 0.0% 4 4

三、獎金 11,134,000 - 11,134,000 11,624,975 490,975 4.41%

四、其他給與 1,804,574 - 1,804,574 2,023,434 218,860 12.13%

五、加班值班費 2,502,770 - 2,502,770 2,489,028 -13,742 -0.55%

六、退休離職儲金 3,948,105 - 3,948,105 4,441,678 493,573 12.5%

七、保險 4,055,929 - 4,055,929 4,946,746 890,817 21.96%

合  計 71,769,000 5,777,000 77,546,000 77,227,322 -318,678 -0.41% 84 84

人事費別 說 明

預 算 數

決算數

(2)

比 較 增 減 數 員 工 人 數

 
 
 
 
 
 
32



臺北市士林區戶政事務所

歲入餘絀數(或減免、註銷數)分析表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

金 額 %

合計 134,351

108 108年度經常門小計 134,351

　罰款及賠償收入 13,100

　　罰金罰鍰及怠金 13,100

　　　罰金罰鍰 13,100 18.19%

　規費收入 120,540

　　行政規費收入 -39,930

　　　證照費 -35,290 -1.05%

　　　登記費 -4,640 -2.76%

　　使用規費收入 160,470

　　　資料使用費 128,173 3.09%

　　　場地設施使用費 1,112 3.97%

　　　服務費 31,185 16.50%

　財產收入 -800

　　財產孳息 -800

　　　租金收入 -800 -0.21%

　其他收入 1,511

　　雜項收入 1,511

　　　其他雜項收入 1,511 係拾得遺失物(現金)依規定公告期滿無人領取之收

入，實收金額均悉數繳庫。

年 度

餘 絀 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
餘絀數(或減免、註銷數)原因說明及因應改善措施科 目 名 稱
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臺北市士林區戶政事務所

歲出賸餘數(或減免、註銷數)分析表
中華民國 108 年度 單位：新臺幣元

金 額 % 類型 金 額
原因說明及相

關 改 善 措 施
類型 金 額

原因說明及相

關 改 善 措 施

合計 1,141,152 1.19% 1,093,640 47,512

108 108年度經常門小計 1,093,640 1.16% 1,093,640 -

　民政支出 1,093,640 1.29% 1,093,640 -

　　一般行政 811,180 0.99% 811,180 -

　　　行政管理 811,180 0.99% 02 318,678 -

01 492,502

　　戶政業務 282,460 9.96% 282,460 -

　　　戶籍登記及管理 282,460 9.96% 01 282,460 -

108 108年度資本門小計 47,512 3.24% - 47,512

　民政支出 47,512 3.24% - 47,512

　　一般建築及設備 47,512 3.24% - 47,512

　　　其他設備 47,512 3.24% - 08 47,512

年度 工 作 計 畫 名 稱 備 註

賸 餘 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
經 常 門 資 本 門
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土　　地
房屋建築

及設備

公共建設

及設施

機械

設備

合計 1,420,488 - - - -

一般建築及設備 1,420,488 - - - -

　其他設備 1,420,488 - - - -

小計 1,420,488 - - - -

計畫名稱

歲出資本支

臺北市士林區

合　　計

設                                                 備

中華民國
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運輸

設備

資訊軟硬

體設備

雜項

設備
權     利 投　　資

- 1,272,956 147,532 - - -

- 1,272,956 147,532 - - -

- 1,272,956 147,532 - - -

- 1,272,956 147,532 - - -

出分析表

戶政事務所

其他

資本

支出

                           及                                         投                                             資

單位:新臺幣元108年度
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政 府 機 關

間 之 補 助

對 下 級 政 府

之 補 助

對 特 種 基 金

之 補 助
小 計

合計 - - - -

公務人員退休及撫卹給付 - - - -

　公務人員退休及撫卹給付 - - - -

小計 - - - -

計 畫 名 稱

補 助

臺北市士林區

中華民國

補助及捐助
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對 國 內 團

體 之 捐 助

對 家 庭 及

個 人 之 捐 助
對 外 之 捐 助 小 計

- 24,000 - 24,000 24,000

- 24,000 - 24,000 24,000

- 24,000 - 24,000 24,000

- 24,000 - 24,000 24,000

說 明

捐 助

合 計

108年度

戶政事務所

經費報告表
單位:新臺幣元
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已撥數
未撥

數
合計(2)

一.補助其他政府機關

1.政府機關間

2.地方政府

二.對特種基金之補助

三.社會保險負擔

四.公費就養及醫療補助

五.對國內團體之捐助

1.財團法人

(1)基金捐助

(2)計畫捐助

2.其他團體

六.對外之捐助

七.獎助

1.對私校之獎助

2.對學生之獎助

3.社會福利津貼及濟助

公務人員退休

及撫卹給付
18,000 18,000 0 18,000 - 

早期支領1次退休

金生活困難年節

特別照護金

18,000 18,000 0 18,000 - 

小計 18,000 18,000 0 18,000 - 

4.差額補貼

5.損失及貼償

6.獎勵及慰問

公務人員退休

及撫卹給付
6,000 6,000 0 6,000 - 

公務人員遺族三

節慰問金
6,000 6,000 0 6,000 - 

小計 6,000 6,000 0 6,000 - 

7.其他補助及捐助

合計 24,000 24,000 0 24,000 - 

受補、捐(獎)助單位名稱
補、捐 (獎)助計

畫 名 稱
列支科目名稱

預算數

(1)

預決算比

較增減數

(3)=(1)-(2)

補 、 捐 ( 獎 ) 助

金 額

決 算 數

臺北市士林區

 補、捐（獎）助其他政府機
中華民國

40



 單位：新臺幣元

V

依據考試院所訂頒之「早期支領一次退

休金生活困難退休公教人員發給年節照

護金作業要點」，審核並核發本府早期

支領一次退休金生活困難人員之年節特

別照護金。

V
依據「公務人員遺族照護辦法」，發給

本府受撫卹公務人員之遺族春節、端午

節及中秋節等三節慰問金。

金額

戶政事務所

108年度

備 註

關或團體個人經費報告表

是 否 納 入

受 補 助

單 位 預 算 計 畫 未

完 成 原

因

計 畫 完 成 結 餘 款

已完成 未完成 是 否
收 回 繳

庫 日 期

計 畫 執 行 情 形

41
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經濟性分類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

總　　　計 87,042 6,406 24 93,472

01一般公共事務 77,250 6,322 83,572

02防衛

03公共秩序與安全

04教育

05保健

06社會安全與福利 9,792 83 24 9,899

07住宅及社區服務

08娛樂、文化與宗教

09燃料與能源

10農、林、漁、牧業

11礦業、製造業及營造業

12運輸及通信

13其他經濟服務

14環境保護

15其他支出

臺北市士林區

投  資

及增資

經　　　　　常　　　　　支　　　　　出

歲出按職能及經
中華民國

備註：因尾數四捨五入，故部分總數與細數之間或有未能吻合情事。

職

能

別

分

類

受

僱

人

員

報

酬

購

買

支

出

商

品

及

勞

務

債

務

利

息

土

地

租

金

支

出

經　　常　　移　　轉
經

常

支

出

合

計
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對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房

屋

營

建

工

程

運

輸

工

具

資

訊

軟

體

機

械

及

其

他

設

備

土

地

改

良

25 1,395 1,420 94,892

25 1,395 1,420 84,993

9,899

108年度

資

本

支

出

合

計

資　　本　　移　　轉
土

地

購

入

無

形

資

產

購

入

固　　定　　資　　本　　形　　成

戶政事務所

濟性綜合分類表

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

單位：新臺幣千元

總

　

　

　

　

計
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臺北市士林區戶政事務所

議會審議通過臺北市政府總預算案（含追加、減預算案）、總決算審

核報告決議、附帶決議及注意事項辦理情形報告表
中華民國 108 年度

項 次 內                                    容

壹 108年度總預算案（含追加、減預算案）

甲:綜合決議

   一、市府辦理各項大型活動採購案件，不得以緊

       急採購方式處理。

依決議辦理。

   二、市府辦理各項大型活動採購案件，對外尋求

       廠商贊助時，應以公開透明方式為之，並評

       估以冠名權或收取權利金等方式，創造最大

       經濟效益。

依決議辦理。

   四、臺北市政府公共工程之施工品質，應符合各

       項工程之施工規範，並依契約約定驗收。如

       公務人員未依相關規定辦理驗收，其工程品

       質產生瑕疵，致民眾生命、財產、安全造成

       損失者，應追究相關人員之行政責任。

依決議辦理。

丙:歲出部分

第27款第1項：第二預備金

附帶決議

   一、第二預備金動支需要符合第二預備金使用規

       定。

依決議辦理。

   二、因應臺灣在國際外交上的困境，為符合宣傳

       臺北市國際性交流活動、座談或運動賽事等

       ，應以年度預算編列，若因政事臨時需要必

       須增加計畫及經費時，應依預算法第70條動

       支第二預備金辦理。

依決議辦理。

貳 106年度總決算審核報告

無。

辦         理         情         形
決  (審)  議  、  附  帶  決  議  及  注  意  事  項
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